



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Pregão Eletrônico nº: 052/2024
- b) Processo nº: 145/2024
- c) Data Homologação: 23/10/2024
- d) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção e correlatos para utilização em demandas variáveis de manutenções e reforma de instalações públicas, através das Secretarias Municipais, Corpo de Bombeiros Militar, 38º Batalhão de Polícia Militar e 9ª Delegacia da Polícia Civil
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5502 - POSTEFIBRA LTDA - EPP (17.970.699/0001-15)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	137	100012 - Kit postinho monofásico, padrão Celesc, com uma caixa, capacidade carga disjuntor (a) de 40 a 70, esforço (dan) 100, altura 07 metros.	Un	CONCREPLAN CONCREPLAN	10	1.400,00	14.000,00
7	138	100013 - Kit postinho monofásico, padrão celesc, com uma caixa, capacidade carga disjuntor (a) de 40 a 70, esforço (dan) 100, altura 08 metros.	Un	CONCREPLAN CONCREPLAN	10	1.600,00	16.000,00
7	139	100014 - kit postinho	Un	CONCREPLAN CONCREPLAN	10	1.900,00	19.000,00



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		monofásico, padrão Celesc, com duas caixas, capacidade carga disjuntor (a) de 40 a 70, esforço (dan) 100, altura 07 metros.					
7	140	100015 - Kit postinho monofásico, padrão celesc, com duas caixas, capacidade carga disjuntor (a) de 40 a 70, esforço (dan) 100, altura 08 metros.	Un	CONCREPLAN CONCREPLAN	10	2.100,00	21.000,00
Total (R\$):							70.000,00

13577 - BF3 TINTAS LTDA (55.818.205/0001-70)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	112	99987 - Baldes de tinta Acrilica de 18 litros pra interior.	Un	RESICOLOR tinta Acrilica de 18 litros	85	164,90	14.016,50
6	113	99988 - Baldes de tinta acrilica de 18 litros pra exterior	Un	RESICOLOR tinta Acrilica de 18 litros	175	201,60	35.280,00
6	114	99989 - Galões de 3,6 litros de tinta esmalte sintético para forros	Un	RESICOLOR tinta esmalte	115	60,00	6.900,00



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		externos ou beiral					
6	115	99990 - Galões de 3,6 litros de tinta esmalte sintético para esquadrias ou madeira ou ferro	Un	RESICOLOR tinta esmalte	190	60,60	11.514,00
6	116	99991 - Folha de Lixa 80 25x225x275 mm	Un	TATU Lixa	980	1,80	1.764,00
6	117	99992 - Folha de Lixa 150 25x225x275 mm	Un	TATU Lixa	1.050	1,80	1.890,00
6	118	99993 - Fundo Anticorrosivo para metal 0,9l	Un	RESICOLOR Fundo Anticorrosivo	40	32,60	1.304,00
6	119	99994 - Massa Corrida 25 KG	Un	RESICOLOR Massa Corrida 25 KG	20	46,70	934,00
6	120	99995 - Tinta Epóxi 3,6 Litros para Banheiro e Cozinha.	Un	RESICOLOR Tinta Epoxi	10	144,20	1.442,00
6	121	99996 - Bandeja para Rolo de Pintura	Un	MAX FERRAMENTA S Bandeja	45	5,30	238,50
6	122	99997 - Rolo de lã antirespingo para pintura	Un	ROMA Rolo de la	125	14,60	1.825,00



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		23cm com cabo					
6	123	99998 - Rolo de lã antirespingo para pintura 23cm sem cabo	Un	ROMA Rolo de la	40	10,10	404,00
6	124	99999 - Lixa 120	Un	TATU Lixa 120	10	1,40	14,00
6	125	100000 - Escova de Aço Base Plástica	Un	ROMA Escova de Aço	30	5,40	162,00
6	126	100001 - Solvente 900ml	Un	RESICOLOR Solvente 900ml	320	10,20	3.264,00
6	127	100002 - Caçamba plastica para pintura 14L	Un	ROMA Caçamba pintura	20	16,60	332,00
6	128	103989 - Impermeabilizante para paredes externas	Un	RESICOLOR Impermeabilizante	60	131,60	7.896,00
6	129	103990 - Impermeabilizante para paredes internas	Un	RESICOLOR Impermeabilizante	45	132,20	5.949,00
6	130	100005 - Folha de Lixa 100 25x225x275 mm	Un	TATU Folha de Lixa	120	1,20	144,00
6	131	100006 - Tinta acrílica, azul claro Lata 18L	Un	RESICOLOR Tinta acrílica	6	208,10	1.248,60
6	132	100007 -	Un	RESICOLOR	6	152,90	917,40



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		Tinta acrílica, branco neve Lata 18L		Tinta acrílica			
6	133	100008 - Tinta para Pisos 18L	Un	RESICOLOR Tinta para Pisos	85	90,30	7.675,50
6	134	100009 - Verniz Madeira / Taco Brilhante / Assoalho – Galão 3.6L	Un	RESICOLOR Verniz	20	47,30	946,00
6	135	100010 - Catalisador Sinteco - Verniz Madeira, base de uréia/formol - embalagem 1L	Un	PPG Catalisador Sinteco	4	96,98	387,92
6	136	100011 - Pincéis para Pintura 2"	Un	ROMA Pincéis para Pintura	108	3,70	399,60
Total (R\$):							106.848,02

12865 - ANDREIA APARECIDA DE PAULA (34.663.715/0001-46)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	99744 - Barra de 1/2" (12,7mm) 12 metros	Un	ARCELOR ACO	60	70,00	4.200,00
1	2	99746 - Barra de 3/8" (10,7mm) 12 metros	Un	ARCELOR ACO	60	49,01	2.940,60
1	3	99748 - Barra de	Un	ARCELOR	410	39,00	15.990,00



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		5/16" (8,0mm) 12 metros		ACO			
1	4	99749 - Barra de 1/4" (6,3mm) 12 metros	Un	ARCELOR ACO	155	13,00	2.015,00
1	5	99751 - Arame recozido nº 18	Kg	TX ACO	129	16,00	2.064,00
1	6	99753 - Prego Telheiro Torcido Galvanizado 18 X 27	Kg	PRAYON ACO	20	21,00	420,00
1	7	99755 - PARAFUSO TELHA DE FIBROCIMENTO 11 cm	Un	PRAYON ACO	6.400	0,701	4.486,40
1	8	99760 - Prego 10x10	Kg	TX ACO	45	21,49	967,05
1	9	99764 - Prego 12x12	Kg	TX ACO	50	19,12	956,00
1	10	99770 - Prego 17x27	Kg	TX ACO	200	21,000 2	4.200,04
1	11	99772 - Prego 18x36	Kg	TX ACO	170	17,01	2.891,70
1	12	99774 - Parafuso Auto Brocante (nº12)	Un	TX ACO	600	2,00	1.200,00
1	13	99775 - Parafuso Auto Brocante (nº14) 6,5 mm	Un	TX ACO	440	1,20	528,00
1	14	99777 - Trelça 8cm x 6m x e 6cm x 6xm	Un	TX ACO	220	35,00	7.700,00
1	15	103979 - Parafuso\,material :Aço\, tipo:Cabeça francesa\ comprimento:6 pol\,diâmetro:5/1 6 pol\,	Un	TX ACO	805	1,70	1.368,50



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		características adicionais:Com arruela lisa					
1	16	99781 - Parafuso de forro Ponta Agulha Phillips 4.2 x 13mm	Un	TX ACO	4.405	0,19	836,95
1	17	99783 - FERRO PARA CONSTRUÇÃO 20MM. BARRA COM 12 METROS	Un	ARCELOR ACO	460	187,40	86.204,00
1	18	99784 - FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4,2MM. BARRA COM 12 METROS	Un	ARCELOR ACO	800	15,00	12.000,00
1	19	99786 - FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16MM. BARRA COM 12 METROS	Un	ARCELOR ACO	284	45,00	12.780,00
1	20	99787 - PREGO COM CABEÇA MEDIDAS 20X48	Kg	TX ACO	162	15,48	2.507,76
1	21	99789 - PREGO COM CABEÇA MEDIDAS 20X42	Kg	TX ACO	200	15,00	3.000,00
1	22	99790 - PREGO COM CABEÇA MEDIDAS 25X72	Kg	TX ACO	500	15,00	7.500,00
2	23	99872 - Tubo 50mm PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 6 metros	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	80	39,98	3.198,40
2	24	99874 - Tubo de 32mm PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 6 metros	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	20	31,16	623,20



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

2	25	99876 - Tubo de 25mm PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 6 metros	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	50	11,46	573,00
2	26	99877 - Adaptador com flanges para caixa d'água de 50mm PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	10	17,93	179,30
2	27	99879 - Adaptador com flanges para caixa d'água de 32mm PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	10	11,76	117,60
2	28	99880 - Adaptador com flanges para caixa d'água de 25mm PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL	Un	KRONA SOLDÁVEL	12	10,58	126,96
2	29	99882 - Conexão luva l/l 25mm	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	190	0,52	98,80
2	30	99884 - Conexão luva l/r 25mm	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	185	1,99	368,15
2	31	99889 - Conexão t l/r 25mm	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	80	4,99	399,20
2	32	99886 - Conexão t l/l 25mm	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	225	1,11	249,75
2	33	99897 - Conexão joelho l/l 25mm	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	200	0,88	176,00
2	34	99898 - CONEXÃO JOELHO L/R 25mm	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	220	3,29	723,80



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

2	35	99899 - Adaptadores para registros, soldável e com rosca de 25mm x 3/4"	Un	PLASTUBO S SOLDAVEL	170	0,64	108,80
2	36	99900 - Bóia para caixa d'água	Un	KRONA adaptavel	45	12,93	581,85
2	37	99901 - Rolos de fita teflon (verde-rosca) de 20mm x 30metros	Un	KRONA ROLO	40	7,82	312,80
2	38	99902 - Bisnagas de adesivo para PVC 75g	Un	PLASTUBO S BISNAGA	80	5,11	408,80
2	39	99903 - TUBO DE PVC ESGOTO 100 MM - 06 METROS	Un	ITALINIA ESGOTO	180	42,92	7.725,60
2	40	99904 - TUBO DE ESGOTO PVC 50 MM - 06 METROS	Un	ITALINIA ESGOTO	10	39,40	394,00
2	41	99905 - TUBO DE ESGOTO PVC 40 MM - 06 METROS	Un	ITALINIA ESGOTO	80	19,99	1.599,20
2	42	99906 - Joelho Esgoto 100	Un	PLASTILIT ESGOTO	180	7,05	1.269,00
2	43	99907 - Joelho Esgoto 50	Un	PLASTILIT ESGOTO	50	3,29	164,50
2	44	99908 - Ligação para saída de vaso sanitário 100mm	Un	PLASTUBO SQ ESGOTO	65	15,87	1.031,55
2	45	99909 - Caixa sifonada com grelha cromada quadrada de 150 x 150 x 75mm	Un	HERC QUADRADA	10	49,39	493,90
2	46	99910 - Sifão Flexível Multiuso para pia	Un	HERC SANFONADA	175	9,99	1.748,25
2	47	99911 - Anel De Vedação Bacia Vaso Sanitário	Un	POLIP AZUL	102	9,40	958,80



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

2	48	99912 - CAIXA D'AGUA 500 LITROS POLIETILENO	Un	FORTLEV REDONDA	18	188,18	3.387,24
2	49	99914 - RALO SIFONADO SAÍDA 50, QUADRADO	Un	ASTRA QUADRADO	2	15,87	31,74
2	50	99916 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM	Un	KRONA SOLDÁVEL	50	19,99	999,50
2	51	99917 - REGISTRO PVC ESFERA 25 MM, ROSCA SOLDÁVEL	Un	KRONA SOLDÁVEL	88	11,76	1.034,88
2	52	99920 - REGISTRO PVC ESFERA ROSCÁVEL 3/4" (25MM)	Un	KRONA SOLDÁVEL	60	11,76	705,60
2	53	99922 - REGISTRO DE PRESSÃO 1/2"	Un	VIQUA PLASTICO	14	13,52	189,28
2	54	99925 - Fita veda rosca 18mm x 10m	Un	POLIFORT ROLO	125	2,35	293,75
2	55	99927 - Joelho soldável LR 90 graus 1/2"	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	84	1,69	141,96
2	56	99928 - Luva soldável 25mm	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	66	4,76	314,16
2	57	99930 - T soldável 25mm	Un	PLASTUBO S SOLDÁVEL	108	0,64	69,12
2	58	99931 - Torneira para jardim	Un	HERC PRETA	156	2,88	449,28
2	59	99933 - Tampa Caixa D'Água 5000L	Un	FORTLEV AZUL	2	481,715	963,43
2	60	99934 - CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE 6 A 9 LITROS COR	Un	ALUMASA BRANCA	14	19,40	271,60



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		BRANCA					
2	61	99935 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO POLIPROPILENO, UNIVERSAL, COR BRANCA	Un	HERC ENVOLVENTE	90	20,58	1.852,20
2	62	99936 - BARRA DE CANO 100MM (PARA SISTEMA HIDRÁULICO)	Un	PLASTUBO S HID	60	58,80	3.528,00
2	63	99939 - BARRA DE CANO 25MM (PARA SISTEMA HIDRÁULICO)	Un	PLASTUBO S HID	172	99,97	17.194,84
2	64	99941 - BARRA DE CANO 50MM (PARA SISTEMA HIDRÁULICO)	Un	PLASTUBO S HID	20	55,27	1.105,40
2	65	99942 - CONEXÃO DE PVC 100MM (PARA SISTEMA HIDRÁULICO)	Un	PLASTUBO S HID	150	5,58	837,00
2	66	99943 - CONEXÃO DE PVC 50MM (PARA SISTEMA HIDRÁULICO)	Un	PLASTUBO S HID	150	2,88	432,00
2	67	99944 - CURVA DE PVC 100MM (PARA SISTEMA HIDRÁULICO)	Un	PLASTUBO S HID	20	12,34	246,80
2	68	99945 - CURVA DE PVC 25MM (PARA SISTEMA HIDRÁULICO)	Un	PLASTUBO S HID	106	61,74	6.544,44
2	69	99946 - CURVA DE PVC 50MM (PARA SISTEMA HIDRÁULICO)	Un	PLASTUBO S HID	14	8,64	120,96
2	70	99947 - COLA DE CANO PVC	Un	PLASTUBO S HID	168	7,70	1.293,60



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

2	71	99948 - TUBO SILICONE PU 40	Un	UNIPEGA TUBO	50	16,46	823,00
3	72	99949 - Caibro de Madeira 4cmx9cmx4 metros	Un	bmad pinus	174	13,90	2.418,60
3	73	99950 - Caibro de Madeira 5cmx5cmx3 metros	Un	bmad pinus	184	6,90	1.269,60
3	74	99951 - Caibro de Madeira 5cmx7cmx3 metros	Un	bmad pinus	160	55,80	8.928,00
3	75	99952 - Caibro de Madeira 5cmx10cmx3 metros	Un	bmad pinus	310	11,50	3.565,00
3	76	99953 - Caibro de Madeira 5cmx15cmx3 metros	Un	bmad pinus	124	21,60	2.678,40
3	77	99954 - Caibro de Madeira 10cmx10cmx3 metros	Un	bmad pinus	216	25,40	5.486,40
3	78	99955 - Caibro de Madeira 5cmx5cmx5 metros	Un	bmad pinus	124	11,10	1.376,40
3	79	99956 - Caibro de Madeira 5cmx7cmx5 metros	Un	bmad pinus	120	14,80	1.776,00
3	80	99957 - Caibro de Madeira 5cmx10cmx5 metros	Un	bmad pinus	246	20,90	5.141,40
3	81	99958 - Caibro de Madeira 5cmx15cmx5 metros	Un	bmad pinus	120	24,70	2.964,00



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		metros					
3	82	99959 - Caibro de Madeira 10cmx10cmx5 metros	Un	bmad pinus	160	42,20	6.752,00
3	83	99960 - Ripa 2 cm x 5 cm x 5 metros	Un	bmad pinus	1.074	5,90	6.336,60
3	84	99961 - Ripa 1,5 cm x 5 cm x 5 metros	Un	bmad pinus	215	4,80	1.032,00
3	85	99962 - Tabuas de Pinheiro de 25 cm x 3 m x 2,5 cm de comprimento	Un	bmad pinheiro	208	19,10	3.972,80
3	86	99963 - Tabuas de Pinheiro de 20 cm x 3 m x 2,5 cm de comprimento	Un	bmad pinheiro	152	15,60	2.371,20
3	87	99964 - Assoalho de madeira beneficiado tipo macho e fêmea	M ²	bmad pinus	225	36,60	8.235,00
3	88	99965 - Sarrafo de pinheiro 3m	Un	bmad pinheiro	450	2,60	1.170,00
3	89	103984 - Compensado marítimo comprimento = 2,20 metros largura = 1,10 metros espessura = 14 milímetros	Un	bmad naval	20	66,33	1.326,60
9	161	100040 - Manta térmica para telhado 1 face	M ²	vedamax metro quadrado	500	4,52	2.260,00
9	162	103995 - FORRO PVC BRANCO 10x200MM, FRISADO, BARRA 8 METROS	Un	plasforro branco	110	37,73	4.150,30
9	163	100042 - Emenda	Un	plasforro	25	39,99	999,75



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		para forro de PVC Tipo "H" Branca.		branco			
9	164	100043 - Meia Cana para PVC	Un	plasforro branco	100	36,52	3.652,00
9	165	100044 - Canto Externo PVC	Un	plasforro branco	20	3,44	68,80
9	166	100045 - Canto Interno PVC	Un	plasforro branco	40	3,13	125,20
9	167	100046 - Forro de madeira de pinus - 3 metros de cumprimento	M ²	bmad pinus	50	36,52	1.826,00
9	168	100047 - Meia Cana de Madeira de Pinus 2x2x3m	m	bmad pinus	60	7,65	459,00
9	169	100048 - FORRO PVC BRANCO 10x200MM, FRISADO, BARRA 6 METROS	m	plasforro branco	610	26,95	16.439,50
Total (R\$):							339.997,54

1419 - BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP (04.435.876/0001-11)

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	90	99966 - Telha de Zinco Metálica Aço Ondulada 3mx1m Cinza espeçura de 0,04	M ²	RHR CONFO RME EDITAL	300	106,5364	31.960,92
4	91	99967 - Telha francesa cor natural	Un	ROBERT A CONFO RME EDITAL	1.000	2,0057	2.005,70
4	92	99968 - Cumieira de ceramica	Un	VILA RICA CONFO	600	1,9888	1.193,28



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

				RME EDITAL			
4	93	99969 - Telha de Fibrocimento 1,53cm x 1,10cm x 5mm	M ²	MULTIL IT CONFO RME EDITAL	400	26,086	10.434,40
4	94	99970 - TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83cm x 1,10cm x 5mm	M ²	MULTIL IT CONFO RME EDITAL	682	29,5943	20.183,31
4	95	99971 - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44cm x 1,10cm x 5mm	M ²	MULTIL IT CONFO RME EDITAL	6.690	34,4292	230.331,35
4	96	99972 - GOIVA DE FIBROCIMENTO 5MM 15º MACHO E FÊMEA ARTICULADO	Un	MULTIL IT CONFO RME EDITAL	965	37,2391	35.935,73
4	97	99973 - TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44cm x 1,10cm x 6mm	Un	MULTIL IT CONFO RME EDITAL	100	39,3467	3.934,67
5	98	99974 - Saco de cal Virgem	Un	DAGOB ERTO CONFO RME EDITAL	145	13,71	1.987,95
5	99	99975 - Saco de cal para acabamento/calfin o 18 kg	Un	CERRO BRANC O CONFO RME EDITAL	255	14,09	3.592,95
5	100	99976 - Areia Fina	M ³	FRAGO SOS CONFO	220	108,54	23.878,80



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

				RME EDITAL			
5	101	99977 - Areia Média	M³	FRAGO SOS CONFO RME EDITAL	660	95,4788	63.016,01
5	102	103986 - PEDRA BRITADA Nº 1	M³	FRAGO SOS CONFO RME EDITAL	322	114,551	36.885,42
5	103	99979 - PEDRA BRITADA Nº 2	M³	FRAGO SOS CONFO RME EDITAL	380	120,358	45.736,04
5	104	99980 - Argamassa AC1 20KG	Un	INKOR CONFO RME EDITAL	400	13,0484	5.219,36
5	105	99981 - Argamassa AC2 20KG	Un	INKOR CONFO RME EDITAL	470	22,2377	10.451,72
5	106	99982 - Argamassa AC3 20KG	Un	INKOR CONFO RME EDITAL	450	37,1678	16.725,51
5	107	99983 - Cimento Portland; CPII; saca de 50kg	Un	VOTOR AN CONFO RME EDITAL	2.310	31,39	72.510,90
5	108	99984 - Cimento Portland; CPIII; saca de 50kg	Un	VOTOR AN CONFO RME EDITAL	1.700	31,8864	54.206,88
5	109	99985 - Cal hidratada; CH III;	Un	DAGOB ERTO	1.855	11,9886	22.238,85



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		saca de 20kg		CONFO RME EDITAL			
5	110	103987 - Tijolo de barro 06 furos	Un	PO?O CLARO CONFO RME EDITAL	85.000	1,2176	103.496,00
5	111	103988 - Tijolo maciço comum dimensão de 9 x 5,3 x 19 cm	Un	SERPA CONFO RME EDITAL	3.000	1,1012	3.303,60
8	141	100016 - JANELA DE CORRER DE FERRO COM 2 FOLHAS (1 FIXA) SEM GRADE SEM BASCULANTE MEDIDAS MÍNIMAS 1,00MX1,20MX5CM FOSCO, COM VIDRO LISO INCOLOR DE 3 MM.	Un	RHR CONFO RME EDITAL	6	604,83	3.628,98
8	142	100017 - JANELA DE CORRER ESTRUTURA EM ALUMINIO COM 4 FOLHAS, SENDO AS 02 LATERAIS FIXAS E AS 02 CENTRAIS DE CORRER, COM VIDRO LISO 3MM.	Un	RHR CONFO RME EDITAL	12	430,30	5.163,60
8	143	100018 - JANELA TIPO MAXIM-AR DE FERRO 1 FOLHAS MÍNIMAS 0,40MX0,60MX5CM, COM VIDRO	Un	RHR CONFO RME EDITAL	10	297,53	2.975,30



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		CANELADO INCOLOR DE 3MM					
8	144	100019 - PORTA DE FERRO 2,10MX80CMX4C M, DIREITA, COMPLETA, COM FECHADURA EXTERNA.	Un	RHR CONFORME EDITAL	4	356,66	1.426,64
8	145	100021 - PORTA DE FERRO 2,10MX80CMX4C M, ESQUERDA, COMPLETA, COM FECHADURA EXTERNA.	Un	RHR CONFORME EDITAL	4	381,58	1.526,32
8	146	103991 - Caixilho madeira, dimensões: 210 x 100 x 14 cm, aplicação: Porta caixilho madeira	Un	RANK CONFORME EDITAL	68	183,73	12.493,64
8	147	100023 - JOGO DE CAIXILHO DE 1ª, 16 CM COM VISTA, PINHO	Un	RANK CONFORME EDITAL	18	212,96	3.833,28
8	148	100024 - FECHADURA EXTERNA, PARA PORTA DE MADEIRA	Un	STAMP CONFORME EDITAL	210	65,20	13.692,00
8	149	100025 - Torneira de Bancada em metal rosca 3/4	Un	PEVILO CONFORME EDITAL	68	77,36	5.260,48
8	150	100026 - Torneira para pia em metal 15cm	Un	PEVILO CONFORME EDITAL	18	83,12	1.496,16



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

8	151	103992 - Vaso sanitário com e sem descarga acoplada (parafusos para fixação, assento e Anel de vedação)	Un	FIORI CONFORME EDITAL	170	340,90	57.953,00
8	152	100028 - Anel de Vedação para Vaso Sanitário	Un	BLUKIT CONFORME EDITAL	120	7,76	931,20
8	153	103993 - Revestimento cerâmico\, classe abrasão:Pei 4\, cor:Branco\, comprimento:43 cm\, largura:43 cm\, aplicação:Pisos em geral	Un	ALFAGRES CONFORME EDITAL	7.930	20,85	165.340,50
8	154	100030 - Espuma Expansiva	Un	UNIPEG A CONFORME EDITAL	72	21,35	1.537,20
8	155	100031 - PORTA EXTERNA EM MADEIRA DE 1ª, 80X210	Un	COREM ACO CONFORME EDITAL	15	602,78	9.041,70
8	156	100032 - PORTA INTERNA DE 60 CM MADEIRA	Un	COREM ACO CONFORME EDITAL	15	186,14	2.792,10
8	157	103994 - Porta\, tipo:Lisa\, acabamento superficial: Laminado	Un	COREM ACO CONFORME EDITAL	40	189,12	7.564,80



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		melamínico\ largura:0\,80 m\ espessura:3 cm\ características adicionais: Semi- oca\ material:Madeira\ altura:2\,10 m					
8	158	100034 - TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO BICA FIXA COM ROSCA DE 1/2"	Un	PEVILO N CONFO RME EDITAL	20	16,74	334,80
8	159	100035 - COLHER DE PEDREIRO Nº 9	Un	VILA CONFO RME EDITAL	90	21,02	1.891,80
8	160	100036 - CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE	Un	TRAMO NTINA CONFO RME EDITAL	30	320,55	9.616,50
10	170	103996 - Barra\ material:Aço inoxidável\ tipo: Apoio reta\ tamanho:40 cm\ aplicação: Para deficientes	Un	CLARA INOX CONFO RME EDITAL	4	87,55	350,20
10	171	103997 - Barra\ material:Aço inoxidável\ tipo:Apoio reta\ tamanho:60 cm\ aplicação: Para deficientes	Un	CLARA INOX CONFO RME EDITAL	4	61,00	244,00
10	172	103998 - Barra\ material:Metá cromado\ aplicação: Para deficientes	Un	CLARA INOX CONFO	4	68,70	274,80



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

		tipo:Apoio reta\ tamanho:80 cm\ aplicação:Para deficientes		RME EDITAL			
11	173	100062 - Lona Plástica 200 Micras, 6m de largura Rolo de 100m	Un	LONAX CONFO RME EDITAL	53	434,00	23.002,00
Total (R\$):							1.131.600,35

Mafra, 23/10/2024

EMERSON MAAS
Prefeito Municipal

ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Secretário Municipal de Administração



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 70C2-25D6-C5C4-6AED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ADRIANO JOSE MARCINIAC (CPF 066.XXX.XXX-35) em 23/10/2024 14:21:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 23/10/2024 14:29:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://mafra.1doc.com.br/verificacao/70C2-25D6-C5C4-6AED>